
                                                         Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                           829 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 
 

SUMARIO 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCV 

Lunes 

 de Febrero de 2020 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 
 

 

 

 

20.-  

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto de fecha 14 de febrero de 2020, por el que se aprueba la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
para la provisión de 3 plazas, con carácter interino por vacante, de 
Técnico de Administración General de la Ciudad de Ceuta, mediante 
el sistema de oposición libre. 

 

 

 

 
 

 

 

Pag   836 

 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            836 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

20.-  Decreto de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Pública de la Ciudad de Ceuta, por 

el que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la Convocatoria para la provisión de tres pla-
zas, con carácter interino por vacante de Técnico de Administración General de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la 
Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, mediante el sistema de oposición libre, 
dos ellas por sustitución al encontrarse sus titulares en situación de servicios especiales con reserva de plaza, y la tercera 
como vacante (incluida en la OEP 2019 –PI). 
 
 ANTECEDENTES DE HECHO.- 
 
Terminado el día once de febrero de dos mil veinte el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario nº 88, de fecha 
29 de diciembre de 2019, de la convocatoria para la provisión de tres plazas, con carácter interino por vacante de Técnico de 
Administración General de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo 
A, Subgrupo A1, mediante el sistema de oposición libre, dos ellas por sustitución al encontrarse sus titulares en situación de ser-
vicios especiales con reserva de plaza, y la tercera como vacante (incluida en la OEP 2019 –PI), se procede a la publicación de la 
lista definitiva. 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
La Base 5.1 de la convocatoria dice que terminado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano competente en materia de 
personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos y 
excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. En dicha resolución, que 
deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se encuentran expuestas al público 
las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de diez días hábiles para subsanación. 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso las cau-
sas de exclusión. 
 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definitiva, que 
será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su composición. 
Asimismo se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia, de 21 de junio de 2019 (B.O.C.CE Extra nº 
33 de 22-06-19). 
 
RESUELVE 
Primero.- 1.- Se aprueba la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria anunciada en el Bole-
tín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario nº 88, de fecha 29 de diciembre de 2019, de la convocatoria para la provisión de 
tres plazas, con carácter interino por vacante de Técnico de Administración General de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la 
Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, mediante el sistema de oposición libre, dos ellas 
por sustitución al encontrarse sus titulares en situación de servicios especiales con reserva de plaza, y la tercera como vacante 
(incluida en la OEP 2019 –PI). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            837 

ADMITIDOS 
  
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

4*0**5*6* ABDEL-LAH BAKUR FAISAL 

4*1**8*1* AHMED CHAIRI SOHIR 

4*1**2*8* ALCANTARA VALLADARES FRANCISCO J. 

4*1**6*9* ALMARIO MARTIN ROSA MARIA 

4*0**4*1* BERNAL TROLA JUAN CARLOS 

2*2**8*6* CARMONA TITOS DOLORES 

4*1**1*0* CARRASCO MARTIN IRENE 

4*0**8*3* CARRASCO MARTIN Mª DEL PILAR 

4*1**3*8* COZAR LOPEZ Mª DEL CARMEN 

4*0**0*5* DEU DEL OLMO CARLOS 

4*9**3*6* DOMINGUEZ SANCHEZ NOELIA 

4*1**5*2* FERNANDEZ CASTRO ANA 

4*1**6*3* FORTES CANCA SILVIA 

2*2**5*3* GARCIA FRUTOS MIGUEL ANGEL 

4*0**1*3* GARCIA-COSSIO HERNANDEZ FRANCISCO J. 

7*8**1*9* GONZALEZ SANCHEZ Mª JOSEFA 

4*1**5*8* GRANADOS GARCIA ESTHER 

4*1**7*4* GUERRERO TORO JOSE ANGEL 

4*0**8*3* HAMED HOSSAIN FATIMA 

4*0**5*6* HURTADO DE MENDOZA GOMEZ ROSA CAROLINA 

4*1**4*7* JIMENEZ MORALES JAIME 

4*0**3*8* LARREA CASTILLO MARIA 

4*0**5*0* LOPEZ CORRALES JAVIER 

4*0**1*3* LOPEZ GARCIA DE CARELLAN Mª ISABEL 

4*4**2*1* MARMOL GARCIA CARMEN ISABEL 

4*0**9*3* MOHAMED ABDELKADER SUAD 

4*0**0*1* MOHAMED ABDERRAHAMAN MINA 

4*0**8*1* MOHAMED DOS SANTOS FATIMA 

4*5**1*5* MOLINA CANO JUAN A. 

4*1**6*5* MORTE AL-LAL MIRIAM 

7*4**6*1* ORIHUELA URREJOLA RAFAEL 

4*1**4*7* PEREZ MATEOS LAURA 

3*8**2*4* PEREZ MUÑOZ Mª TERESA 

4*0**7*9* PIZARRO CARRETO JOSE LUIS 

4*0**4*0* RUIZ MALDONADO MATILDE 

8*1**3*7* SAINZ CAPELLAN SONIA 

4*1**9*3* SAVIGNON MAZA MERCEDES 

4*1**4*9* SBIHI ABDESELAM MARIAN 

7*7**7*3* SERRANO MACON DIEGO FELIX 

4*0**7*7* SOTERAS SALVADOR MARC 

4*0**5*4* SUAREZ GUITART CARLOS 

4*0**8*3* TORRADO MURCIA AFRICA 

4*0**6*5* TORRES SEGURA VIRGINIA 

7*5**7*8* TROYA RAMON HELENA 

4*1**1*6* VARGAS-MACHUCA SALES CARMEN 

4*1**7*1* VERGARA RIVAS Mª ISABEL 

2*7**1*0* ZARRIAS ADAME JOSE A. 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA 

2*7**2*5* CASTRO ESTEVEZ JOSE No abonar tasas derechos examen 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            838 

Segundo.- El Tribunal Calificador es el siguiente: 
  

Presidente: 
 Titular: D. Miguel Angel Escamilla Ferro. 
 Suplente: D. Miguel Angel Ragel Cabezuelo. 

  
Secretario: 
 Titular: D. Diego Alberto López García. 
 Suplente:  Dª. Mª José González Sánchez. 
Vocales: 

Titulares:  D. Juan Manuel Verdejo Rodríguez, Dª Mª José Expósito González, Dª. Mª Dolores 
Ruiz María, D. Sebastián Rider Pérez, Dª. Bettina Contreras Sánchez y D. Manuel Bení-
tez García. 

  
Suplentes: D. Emilio Lozano García, Dª. Elena Gómez-Tavira Gómez-Tavira, Dª. Araceli Comino 

López, Dª. Rosa Ramón García, D. Jose María Aguirre Rubio y D. Gonzalo Sanz Ruiz. 
     

Tercero.-  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 19 de febrero de 2020,  a las 09:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 
sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 

 
Cuarto.- El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios de la 
Dirección General de Recursos Humanos y Administración Pública. 
 
Quinto.- Contra la resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición o recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de uno o dos meses a partir del día siguiente a su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, ante el órgano convocante u órgano competente del orden jurisdiccional conten-
cioso administrativo, respectivamente. 

 
 

ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
FECHA 17/02/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

—— o ——  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 


